
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 20 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Domov pro seniory 

Havlíčkův Brod - přístavba
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 632814
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Kraj Vysočina
       Sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
       IČ: 708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů zadavatel poskytuje dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 
předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
Dle výkresu půdorysu 1.PP č. 01-D.14.1.b.06., chybí ve VV ZTI položka pračkový sifon, 4 
ks, doplňte položku do VV
ODPOVĚĎ 1
Pračkové sifony jsou myšleny jako součást praček, resp. sušiček, nejsou tedy součástí 
předmětu plnění.

DOTAZ 2
Ve VV ZTI pol. 

72 725 725999124 SPC D+M Umyvadlo dětské závěsné - Specifikace dle PD - (TP D.1.4.1.c. - TL UD)

" Cena zahrnuje náklady na osazovaný předmět, včetně jeho osazení, upevnění a napojení, pří-
pojné potrubí (vodovodní i kanalizační), včetně tvarovek, armatur, montážní materiál a zednické 
výpomoci. "

neobsahuje krycí polosloup, požadovaný ve specifikaci. Vzhledem k tomu, že výrobce 
uvedeného typu dětského umývadla krycí polosloupy nenabízí, žádáme zadavatele o 
přesnou specifikaci typu polosloupu, uveďte minimálně rozměry a materiál pro stanovení 
seriózní nabídkové ceny.
ODPOVĚĎ 2
Uchazeči ocení položky dle specifikace, tedy včetně krycího polosloupu. Je možné
nabídnout jakýkoliv krycí polosloup, který bude rozměry a povrchovou úpravou 
korespondovat s dětským umyvadlem. Polosloup musí bezpečně krýt sifon umyvadla před 
poškozením, příp. možným poraněním.

DOTAZ 3
Ve výkresové dokumentaci i specifikaci TP D.1.4.1.c se uvádí použití dřezů D1, D2 a 
dvoudřezů D3, včetně dřezových baterií  a sifonů s přípojkou pro myčku. Ve VV se tyto 
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položky nevyskytují. Potvrďte prosím, že ani dřezy ani dřezové baterie ani sifony s přípojkou 
pro myčku nejsou součástí nabídkové ceny uchazeče.
ODPOVĚĎ 3
Dřezy, dřezové baterie a sifony s přípojkou pro myčku nejsou součástí předmětu plnění.

DOTAZ 4
Upřesněte prosím rozpor ve vybavení sprchových koutů, kdy se ve všech popisech SK1, 
SK2, SK3 a SK4 uvádí, že jsou 

" Včetně nízkého sifonu pro keramické vaničky - plast, rohových ventilů, nástěnné sprchové páko-
vé směšovací baterie. V ceně zástěna ke sprše: vyměnitelný sprchový závěs uchycený pomocí 
kroužků na chromovou tyč. "

Ve specifikaci pro SK 1 a SK2 se uvádí použití akrylátových vaniček (oproti textu VV, kde 
jsou uvedeny keramické), ve specifikaci SK3 a SK4 je použití plastové podlahové vpusti DN 
50. Naproti tomu Legenda na výkresech ZTI říká, že: 

SK1 SPRCHOVÝ KOUT - 900x900, BATERIE NÁSTĚNNÁ SMĚŠOVACÍ PÁKOVÁ, CHROM, SPRCHOVÝ SET, ODPAD DN50 V PODLAZE, 

VODA SV/TV, 2x DN15 v1150, + ZÁSTĚNA KE SPRŠE - SPRCHOVÝ ZÁVĚS

SK2 SPRCHOVÝ KOUT - 800x800, BATERIE NÁSTĚNNÁ SMĚŠOVACÍ PÁKOVÁ, CHROM, SPRCHOVÝ SET, ODPAD DN50 V PODLAZE

VODA SV/TV, 2x DN15 v1150 + ZÁSTĚNA KE SPRŠE - SPRCHOVÝ ZÁVĚS

SK3 SPRCHOVÝ KOUT V BEZBARIÉROVÉ KOUPELNĚ - 900x900, BATERIE NÁSTĚNNÁ SMĚŠOVACÍ PÁKOVÁ, CHROM, SPRCHOVÝ 

SET,ODPAD DN50 V PODLAZE, VODA SV/TV, 2x DN15 v1150 + ZÁSTĚNA KE SPRŠE - SPRCHOVÝ ZÁVĚS, 

SK4 SPRCHOVÝ KOUT V BEZBARIÉROVÉ KOUPELNĚ - 800x800, BATERIE NÁSTĚNNÁ SMĚŠOVACÍ PÁKOVÁ, CHROM, SPRCHOVÝ 

SET, ODPAD DN50 V PODLAZE, VODA SV/TV, 2x DN15 v1150 + ZÁSTĚNA KE SPRŠE - SPRCHOVÝ ZÁVĚS

tzn., že výkresy požadují ve všech sprchových koutech plastové podlahové vpusti DN bez 
vaniček a nízkých sifonů!!! Žádáme zadavatele o jasnou specifikaci vybavení sprchových 
koutů!! V DI č. 12, odpověď č. 5 řešila pouze použití zástěn s chromovou tyčí se závěsem.
ODPOVĚĎ 4
Zadavatel upravil soupis stavebních prací, dodávek a služeb. Specifikace vybavení 
jednotlivých sprchových koutů – viz část PD D.1.4.1. ZDRAVOTNĚ TECHNICKÉ 
INSTALACE - „SEZNAM STROJŮ A ZAŘÍZENÍ A TECHNICKÉ SPECIFIKACE“ (č. v. 01-
D.1.4.1.c.) str. 24 – 31.

DOTAZ 5
U bezbariérových sprchových koutů SK3 a SK4 je v nákresu specifikováno i vybavení 
sprchovou sedačkou a madlem. Potvrďte, že sedačka ani madlo nejsou součástí vybavení 
sprch SK3 a SK4.
ODPOVĚĎ 5
Sedačka ani madlo nejsou součástí vybavení sprch.

DOTAZ 6
Ve VV ZTI položka   

90 725 725999123 SPC D+M Kondenzační podomítkový sifon + čerpadlo - Specifikace dle PD   kus   1,00
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uvádí 1 ks sifonu a čerpadla. Ve výkresech kanalizace jsou uvedena tato zařízení v míst-
nostech 1.10a, 1.17 (1.PP) a 1.06 (1.NP). Tzn., že musí být minimálně 3 ks. Dále nikde nej-
sou specifikovány parametry požadovaných čerpadel. Žádáme zadavatele o úpravu uvede-
né položky č.90 a doplnění parametrů čerpadel.
ODPOVĚĎ 6
Zadavatel upravil soupis stavebních prací, dodávek a služeb.

DOTAZ 7
Náš dodavatel ZTI našel neshody v počtech kusů zařizovacích předmětů. Prosím o kontrolu 
a objasnění

70 725 725999110 SPC
D+M Umyvadlo zdravotní z umělého mramoru – Specifikace dle PD – (TP D.1.4.1.c. – TL 
UZ2) soubor 65,00

Po přepočtu z PD nám vychází 84 kusů.

73 725 725999112 SPC D+M Závěsný klozet - keramický - Specifikace dle PD - (TP D.1.4.1.c. - TL K) soubor 11,00

Po přepočtu z PD nám vychází 15 kusů.

75 725 725999113 SPC
D+M Závěsný klozet určený pro vozíčkáře - keramické - Specifikace dle PD - (TP D.1.4.1.c. -
TL KZ) soubor 67,00

Po přepočtu z PD nám vychází 86 kusů.

80 725 725999117 SPC D+M Sprchový kout - Specifikace dle PD - SK3 soubor 66,00

Po přepočtu z PD nám vychází 84 kusů.
ODPOVĚĎ 7
Zadavatel prověřil situaci a konstatuje, že platí počty kusů:

- Umyvadlo zdravotní z umělého mramoru TL UZ2 – 65 kusů.
- Závěsný klozet – keramický TL K – 15 kusů.
- Závěsný klozet určený pro vozíčkáře – keramický TL KZ – 68 kusů.
- Sprchový kout TL SK3 – 66 kusů.

Změny u pol. č. 73 a 75 opraveny v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

DOTAZ 8
Soupis prací – část D.1.4.8. ELEKTRONICKE KOMUNIKACE

množství dle VV množství dle PD

6 741
741999226 
SPC D+M Pokojová řídící ústředna - Specifikace dle PD kus 32,00 37,00

7 741
741999227 
SPC D+M Propojovací deska - Specifikace dle PD kus 32,00 37,00

11 741
741999231 
SPC D+M Propojková skříňka - Specifikace dle PD kus 3,00 25,00

20 741
741999504 
SPC D+M Kabel UTP Cat 5e - Specifikace dle PD m 5400,00 5500,00

22 741
741999506 
SPC D+M Kabel CYSY (H07) 2×2,5 - Specifikace dle PD m 500,00 550,00

23 741
741999507 
SPC

D+M Instalační krabice do sádrokartonu, pod omítku - Specifikace dle 
PD kus 434,00 461,00

V části elektronické komunikace nesouhlasí množství ve výkazu výměr (množství dle VV) a 
množství dle projektové dokumentace (množství dle PD) a to i v případě, kdy je v popise 
položky poznámka Specifikace dle PD.
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- Můžete se vyjádřit k výše zobrazeným rozdílům mezi množstvím dle VV a množstvím 
dle PD?

- Platí soupis prací nebo projektová dokumentace?
- Bude opraven soupis prací?
ODPOVĚĎ 8
Zadavatel prověřil situaci a trvá na uvedených počtech. Uchazeči ocení předaný soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb.

DOTAZ 9
Okno odk.0115

18 766
766999118 
SPC

D+M Okno - 4400x2300mm, 1200x300mm - Specifikace ve výpisu 
oken - O115 kus 66,00

" 1NP " 7,00

" 2NP " 19,00

" 3NP " 19,00

" 4NP " 21,00

" V ceně vnitřní parapet, vnější parapet a příslušenství dle PD " 

Jedná se o vnitřní ocelové fixní okno 1200/300. V popise položky je uvedeno okno 
4400x2300mm, včetně vnitřního a vnějšího parapetu.
- Můžete vysvětlit rozdíly mezi popisem položky v soupisu prací a mezi projektovou do-

kumentaci?
- Jedná se skutečně o vnitřní okno?
- Můžete uvést přesný popis náplně položky č.18, v části okna?
- V projektové dokumentaci, v půdorysech, není uvedeno okno pod odkazem O115. Mů-

žete doplnit do projektové dokumentace?
ODPOVĚĎ 9
Rozměr a popis upraven. Jedná se o vnitřní okno, resp. světlík. Tyto světlíky nejsou a 
nebudou v půdorysech zakresleny z důvodu přehlednosti. Světlíky budou osazeny v 
příčkách mezi koupelnou a pokojem klienta vždy na osu ve stěně, ve které nejsou dveře.  

DOTAZ 10
Okno odk.O113 a O114
Jedná se o vnitřní stěny – okna. V popise položky je uveden vnitřní a vnější parapet.

16 766
766999116 
SPC

D+M Okno - 4400x2400mm, 1200x2400mm - Specifikace ve výpisu 
oken - O113 (TP 01-D.1.1.c.08. - TL A.8.2.) kus 1,00

" 1NP " 1,00
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" V ceně vnitřní parapet, vnější parapet a příslušenství dle PD " 

17 766
766999117 
SPC

D+M Okno - 4400x2300mm, 1200x2300mm - Specifikace ve výpisu 
oken - O114 (TP 01-D.1.1.c.08. - TL A.8.2.) kus 3,00

" 2NP " 1,00

" 3NP " 1,00

" 4NP " 1,00

" V ceně vnitřní parapet, vnější parapet a příslušenství dle PD " 

- Jedná se skutečně o vnitřní okna?
- V tom případě asi nebude u těchto oken vnější parapet. Nebo snad bude?
- Jakou délku bude mít vnitřní parapet, z jakého materiálů bude parapet, když se jedná o 

stěny?
- Můžete opravit popis položek uvést přesnou náplň položek č.16 a č.17 části okna?
ODPOVĚĎ 10
Ne, nejedná se o vnitřní okna. Jde o okna mezi terasou a vnitřními prostory na jihozápadní 
straně objektu (opravdu patrno z PD). Příslušenství oken dostatečně popsáno ve výpisu 
oken. Popis položek upraven.

DOTAZ 11
Okno odk.FO101 až FO 106

19 766
766999119 
SPC D+M Okno - Specifikace ve výpisu oken - FO101 kus 1,00

" 1NP " 1,00

" V ceně vnitřní parapet, vnější parapet a příslušenství dle PD " 

20 766
766999120 
SPC D+M Okno - Specifikace ve výpisu oken - FO102 kus 1,00

" 1NP " 1,00

" V ceně vnitřní parapet, vnější parapet a příslušenství dle PD " 

21 766
766999121 
SPC D+M Okno - Specifikace ve výpisu oken - FO103 kus 1,00

" 1NP " 1,00

" V ceně vnitřní parapet, vnější parapet a příslušenství dle PD " 

22 766
766999122 
SPC D+M Okno - Specifikace ve výpisu oken - FO104 kus 1,00

" 2NP " 1,00

" V ceně vnitřní parapet, vnější parapet a příslušenství dle PD " 

23 766
766999123 
SPC D+M Okno - Specifikace ve výpisu oken - FO105 kus 1,00

" 3NP " 1,00

" V ceně vnitřní parapet, vnější parapet a příslušenství dle PD " 

24 766
766999124 
SPC D+M Okno - Specifikace ve výpisu oken - FO106 kus 1,00

" 4NP " 1,00

" V ceně vnitřní parapet, vnější parapet a příslušenství dle PD " 

V popise položek je uvedeno v ceně vnitřní parapet, vnější parapet a příslušenství dle PD.
Jedná se o velké prosklené stěny například také s dveřmi a z projektové dokumentace není 
jednoznačné, kde si zadavatel přeje vnitřní parapetní desku, kde bude vnější parapet. To si 
můžeme jen domýšlet. Vnitřní parapetní deska pravděpodobně nebude u žádné položky.
- Žádáme zadavatele o jasné určení kolik bm vnitřního a kolik bm vnějšího parapetu bude 

u každé položky – u každého okna.
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- Bude opravený soupis prací s jasně uvedeným popisem oken a položek? 
ODPOVĚĎ 11
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb upraven – u fasádních oken se jedná pouze o 
vnější parapety (viz výpis oken). Vnější parapet bude v celé délce FO, v místě dveří bude 
zesílen cementotřískovou impregnovanou deskou tl. 12mm.

DOTAZ 12
Dodatečné informace č.17

9 584
584999001 
SPC D+M Rekonstrukce stávajícího chodníku - Specifikace dle PD m2 244,50

" Skladba: "

" - Zámková betonová dlažba - 60mm - 269m2 "

" - Lože ze štěrkodrti (0-4mm) - tl. 40mm - 10,8m3 "

" - Štěrkodrť ŠDb (0-32mm) - tl. Min 250mm - 67,2m3 "

" Spáry v dlažbě vyplněny vmetením drobného drceného kameniva "

" Odstranění stávajícího chodníku a nahrazení novou skladbou  "
" Napojení na chodníkové obrubníky a úprava styku se stávajícím asfaltovým chodní-
kem. " 244,50

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu vybouraného materiálu, odvoz 
materiálu, likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech dle technologie 
a místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. " 

V dotazu byl zadavatel žádán o podrobný popis náplně položky. Bohužel po doplnění údajů 
do položky, stále schází podrobný popis stávajícího chodníku, schází popis napojení na stá-
vající obrubníky, schází úprava styku se stávajícím asfaltovým chodníkem a u těchto chybě-
jících popisů schází jednotlivé výměry.
Výměry jako je úprava styku se stávajícím asfaltovým chodníkem a napojení na stávající 
obrubníky nelze ocenit, protože není doložen příčný řez, pouze je u tohoto objektu doložena 
situace a to s omezenými kótami.
Schází tonáž vybouraného materiálů. Tonáž nelze spočítat, pokud není známá podrobná 
skladba stávajícího chodníku
- Budou doplněny výše uvedené scházející údaje pro zdárné ocenění kumulované polož-

ky č.9?
- Jak máme ocenit popis v kumulované položce "Odstranění stávajícího chodníku a na-

hrazení novou skladbou"? Co tím to popisem má zadavatel na mysli? 
ODPOVĚĎ 12
Rozsah prací je dostatečně podrobně popsán v projektové dokumentaci a v TZ. Tímto popi-
sem má zadavatel na mysli přesně to, co je popsáno v položce, a tedy, že stávající vrstvy 
budou odstraněny a nahrazeny novými – popsanými v položce. 
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DOTAZ 13
Dodatečné informace č.17

10 584
584999002 
SPC D+M Rekonstrukce stávající asfaltové komunikace - Specifikace dle PD m2 976,90

" Skladba: "

" - Asfaltový beton ACO 11+ - tl. 40mm - 1074,6m2 "

" - Postřik spojovací - PS;A se zbytkovým asfaltem v množství 0,5kg/m2 - 1025,7m2 "

" - Obalované kamenivo ACP 22+ - tl. 80mm - 86m3 "

" - Postřik infiltrační - PI;A se zbytkovým asfaltem v množtsví 1kg/m2 - 1025,7m2 "

" - Dorovnání nivelety terénu hrubým obalovaným kamenivem "

" Odstranění asfaltového krytu a jeho nahrazení novým "

" Napojení na obrubníky a úprava styku s betonovým chodníkem. "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu vybouraného materiálu, odvoz 
materiálu, likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech dle technologie 
a místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu. " 976,90

V dotazu byl zadavatel žádán o podrobný popis náplně položky. Bohužel po doplnění údajů 
do položky, stále schází podrobný popis stávající komunikace – jaké množství asfaltového 
krytu se bude odstraňovat, schází popis napojení na obrubníky, schází úprava styku 
s betonovým chodníkem a u těchto chybějících popisů schází jednotlivé výměry. Výměry 
jako je úprava styku s betonovým chodníkem a napojení na obrubníky nelze ocenit, protože 
není doložen příčný řez, pouze je u tohoto objektu doložena situace a to s omezenými kó-
tami. Schází tonáž vybouraného materiálů. Tonáž nelze spočítat, pokud není známá po-
drobná skladba stávajícího chodníku
- Budou doplněny výše uvedené scházející údaje pro zdárné ocenění kumulované polož-

ky č.10?
- Jak máme ocenit popis v kumulované položce "Odstranění asfaltového krytu a jeho na-

hrazení novým"? Co tím to popisem má zadavatel na mysli?
- Dorovnání nivelety terénu hrubým obalovaným kamenivem - jaké množství kameniva, 

jaká frakce?
- Jakým způsobem se bude odstraňovat asfaltový kryt? Odkopáním nebo frézováním?
ODPOVĚĎ 13
Rozsah prací je dostatečně podrobně popsán v projektové dokumentaci a v TZ.

DOTAZ 14
Dodatečné informace č.17

23 978 96699903 SPC D+M Výškové napojení nové skladby na zpevněné plochy - Specifikace dle PD m 108,50
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" V ceně - řezání asfaltového krytu, - frézování, - zarovnání styčných ploch, - úprava 
čela betonového krytu, - spojovací penetrační postřik, - zpětná zálivka spar, - odvoz a 
uložení vybouraných hmot "

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti, likvidace v 
souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech dle technologie a místa určené zho-
tovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu " 108,50

Položka č.23 řeší napojení nové plochy na zpevněné plochy. Stejné napojení na stávající 
plochy řeší také položky č.9 a pol.č.10. položka je pravděpodobně duplicitní. V případě, že 
položka není duplicitní, nelze ji jednoznačně ocenit. Nejsou jasné údaje pro zdárné ocenění 
a to tloušťka řezaného asf. krytu, tloušťka frézované vrstvy, atd. atd..
- Řeší položka č.23 duplicitně napojení na stávající plochy?
- Jaká bude tloušťka stávajícího řezaného krytu?
- Jaká je tloušťka frézované vrstvy?
- Zarovnání styčných ploch – jaká tloušťka, jaký materiál?
- Úprava čela betonového krytu – jaká tloušťka?
- Spojovací postřik – kolik kg/m2, jaký?
- Zpětná zálivka spár – čím se budou spáry zalévat?
- Odvoz a uložení suti – jaké množství, jaká suť?
ODPOVĚĎ 14
Položka není duplicitní, rozsah prací je dostatečně podrobně popsán v projektové 
dokumentaci a v TZ.

DOTAZ 15
Dodatečné informace č.17
Areálový chodník je navržený z pryžového granulátu v celkové tloušťce 30mm. 3 cm vrstva 
granulátu je velice měkká, nelze po ní třeba tlačit invalidní vozík. V popise položky chybí 
frakce granulátu a finální barva chodníku.

11 584
584999003 
SPC D+M Areálový chodník - pryžový povrch - Specifikace dle PD m2 441,20

" Skladba: "

" - Vrstva barevného pryžového granulátu EPDM+PU - tl. 10mm - 485,4m2 "

" - Vrstva podkladního pryžového granulátu EPDM - TL. 20MM - 458,4m2 "

- Může se zadavatel vyjádřit k vlastnostem chodníku?

- Jakou bude mít chodník finální barvu?

ODPOVĚĎ 15
Skladba je více než dostatečná. Výsledné barevné řešení řešeno v rámci dřívějších dotazů -
odpočívadla, elipsa budou v barvě oranžové (228m2), ostatní spojující části chodníků budou 
v barvě červené (213,2m2).

DOTAZ 16
Soupis prací IO 01 PŘÍPOJKY IS

13 001 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 25,20

" Zásyp potrubí  štěrkem " 25,20

14 001 174999001 SPC D+M Štěrkodrť, frakce 16/32 - materiál t 66,73

" Zásyp potrubí štěrkem " 66,73
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Položka č.13 a položka č.14 spolu pravděpodobně souvisí. Náplní položky č.13 je zásyp 
potrubí a náplní položky č.14 je dodávka materiálu pro zásyp potrubí. Položky č.14 má 
ovšem špatný text, nejedná se o D+M (dodávku a montáž), ale pouze dodávku materiálu.
- Máme pravdu a položky č.13 a č.14 spolu souvisí? Náplní položky č.13 je zásyp potrubí 

a náplní položky č.14 je dodávka materiálu pro zásyp potrubí?
- Bude změněn popis-text položky č.14? Nejedná se o dodávku a montáž materiálu, ale 

pouze o dodávku materiálu. Nejedná se o zásyp potrubí štěrkem, ale pouze o dodávku 
materiálu pro zásyp štěrkem.

ODPOVĚĎ 16
Je zjevné, že uvedené položky spolu souvisí a význam položek je uchazečem vyložen 
správně. Text – popis položky pozměněn.

DOTAZ 17
Soupis prací IO 01 PŘÍPOJKY IS

15 001 175101101
Obsyp potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 s uloženým do 3 m od kraje 
výkopu m3 5,30

" Obsyp potrubí štěrkopískem, výška obsypu 500mm " 5,30

16 001 175999002 SPC D+M Štěrkodrť, frakce 8/16 - materiál t 14,12

" Obsyp potrubí štěrkopískem, výška obsypu 500mm " 14,12

Položka č.15 a položka č.16 spolu pravděpodobně souvisí. Náplní položky č.15 je obsyp 
potrubí a náplní položky č.16 je dodávka materiálu pro obsyp potrubí. Položky č.16 má 
ovšem špatný text, nejedná se o D+M (dodávku a montáž), ale pouze dodávku materiálu.
- Máme pravdu a položky č.15 a č.16 spolu souvisí? Náplní položky č.15 je obsyp potrubí 

a náplní položky č.16 je dodávka materiálu pro obsyp potrubí?
- Bude změněn popis-text položky č.16? Nejedná se o dodávku a montáž materiálu, ale 

pouze o dodávku materiálu. Nejedná se o obsyp potrubí štěrkopískem, ale pouze o do-
dávku materiálu pro obsyp štěrkopískem.

ODPOVĚĎ 17
Je zjevné, že uvedené položky spolu souvisí a význam položek je uchazečem vyložen 
správně. Text – popis položky pozměněn.

DOTAZ 18

V soupise prací jsme nenašli žádnou označenou položku, u které by bylo nutné doplnit po-
žadovanou specifikaci. Jak musí být označena položka, u které je nutno doplnit požadova-
nou specifikaci?
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ODPOVĚĎ 18
Jak zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí, „pokud zadávací podmínky výslovně uvádějí“, 
je zcela zřejmé, že pokud žádné položky v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
jasně a zřetelně označeny nejsou, uchazeč nemusí identifikaci materiálu, stroje nebo 
zařízení uvádět. To je i případ u této veřejné zakázky, kdy uchazeči nejsou povinni 
v soupisech prací, dodávek a služeb identifikaci uvádět. Pokud by takovou identifikaci 
zadavatel požadoval, bylo by to v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb jasně a 
srozumitelně vyznačeno. 

DOTAZ 19
Prosíme o zodpovězení dotazu týkajícího se čistících zón. Podle výkresu půdorysu 1NP se 
v objektu nachází 6ks čistících zón (1ks vnitřní, 5ks venkovních). Konkrétně:
- ČZ1 (před 1.01) 2,6/1,2m venkovní
- ČZ2  2,6/2,7m vnitřní
- ČZ (před 1.03) 1,8/1,2m venkovní
- ČZ (před 1.47) 1,5/0,6m venkovní
- ČZ (před 1.02a) 2/0,6m venkovní
- ČZ (z terasy před 1.02a) 2,0/1,5 venkovní
Toto neodpovídá položkám uvedeným ve výkazu výměr (ani po úpravě provedené na 
základě dodatečných informací č.12). Výkaz výměr obsahuje jednu zónu venkovní a pět 
vnitřních, rozměry jednotlivých zón neodpovídají rozměrům z půdorysu.
ODPOVĚĎ 19
Upraven rozměr ČZ1, platí předaný soupis stavebních prací, dodávek a služeb.

DOTAZ 20
V předaných výkazech výměr a rekapitulacích se počítají automaticky sazby DPH ve dvou 
sazbách (někde 15%, někde 21%) pro různé položky. Je to takto opravdu správně 
nastaveno?
ODPOVĚĎ 20
Zadavatel uchazečům neposkytuje soupis stavebních prací obsahující vzorce pro výpočet 
ceny. V souladu s § 44 odst. 4. písm. b) zákona zadavatel poskytuje uchazečům soupis 
stavebních prací, nikoliv program pro výpočet nabídkové ceny. Zpracovatel soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb předal soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
s výpočty sazeb DPH dle svých zvyklostí a dle názoru zadavatele správně. Pokud mají 
uchazeči sazby DPH u položek jiné, je zcela na uchazeči, aby výši DPH uvedl dle svých 
zvyklostí. Za správnost nabídkové ceny z hlediska jejího obsahu a z hlediska její 
matematické správnosti odpovídá dodavatel

DOTAZ 21
Ve výkazu výměr je horní střecha řešena položkami 88 (800,5m2)+89 (4,0m2)+90 
(71,8m2)+91(61,6m2)+92(51,0m2) = celkem 990m2. Položka 93 se týká střechy v 3.NP –
nezahrnujeme do součtu. Navíc v popisu položky pod položkou jsou výměry u jednotlivých 
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vrstev o něco vyšší. Podle našeho propočtu je vnitřní plocha horní střechy objektu 
ST1+ST2+ST3 cca 1050m2. Prosíme o ověření, zda je výměra správná.
V této výměře však není zahrnuta vodorovná (ca 160m2) ani svislá plocha (80m2) atik, které 
mají být rovněž zatepleny a na které má být hydroizolace dle detailu přetažena. Jak mají být 
zohledněny plochy atik?
ODPOVĚĎ 21
Plocha pol. 90 byla v rámci dřívějších dotazů upravena (148,7m2) a označena. Zároveň 
doplněn popisek položky – viz přiložený soupis stavebních prací, dodávek a služeb. Plochy 
atik budou zohledněny do pol. střechy – ST1. Doplněno do poznámky položky.

INFORMACE ZADAVATELE DODAVATELŮM
Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací č. 20 poskytuje uchazečům nový a pro 
zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, který nahrazuje 
soupis původní a ve kterém byly provedeny změny uvedené v odpovědích výše. Tento 
předávaný soupis stavebních prací, dodávek a služeb je označen „Soupis prací_úprava 
Dodatečné informace 20“ a tvoří přílohu č. 1 těchto dodatečných informací.

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 13. 02. 2017 Čas: 11:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 13. 02. 2017 Čas: 11:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

Přílohy:
příloha č.1_Soupis prací_úprava Dodatečné informace 20

V Brně dne 26. 1. 2017
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